
  

  

 

 WEEKLY COMMUNICATION

 国際ロータリー第2790地区 第3グループ
 　千葉西ロータリークラブ
      Rotary Club of Chiba-West

創　立　1976年1月20日　　承　認　1976年2月25日
会　長　花  光  和  久　　　 　幹　事　白  井  貴  博
例会場　千葉スカイウインドウズ 東天紅　センシティタワー23階
　　　　TEL 043-238-5555
例会日　毎週火曜日 12:30～
事務局　千葉市中央区新田町12-1　トーシン千葉ビル7階
　　　　TEL 043-245-3202　FAX 043-245-7522
　　　　E-mail：chibawestrc@wrpc.co.jp
　　　　URL：http://www.chibawest-rc.net/

   地区行動指針 ： 「伝統と未来」 ～誇りと連帯感～
クラブスローガン ：「会員間の交流を深める」「ロータリーライフ楽しむ」「ロータリーアンになって良かったと感じる」「会員自身の成長に繋げる」

第2035回【1】2018年10月28日
　　　　Vol-13

インスピレーションに
なろう

■ ガバナー挨拶 /橋岡久太郎 ガバナー
　錦秋深まる好日、櫻井権司様御夫妻を国際ロータリー会長代理としてお迎えして、国際ロー
タリー第 2790 地区 2018-19 年度の地区大会を開催することができますことを心より感謝、
御礼申し上げます。
　ご来賓の皆様、日本各地よりご参加頂きましたガバナーご夫妻、ロータリアン、そして地区
内のロータリアン、関係者の皆様、「ようこそ地区大会にお越しくださいました。心より歓迎申
し上げます。」
　今年度のバリー・ラシン国際ロータリー会長は、地区大会開催にあたり、パストガバナー櫻
井権司氏御夫妻を当地区にご派遣くださいました。
　櫻井氏は、私がガバナーを拝命するに際し研修リーダーとして私にロータリーの様々な事柄
を教え指し示してくださったロータリーの師でございます。温厚なお人柄と笑顔を絶やされな

いお優しいお姿にロータリアンの真を拝見いたしました。この度、櫻井氏のお話を拝聴できることは、私は勿論のこと、
ご参加の皆様方にとっても、今後のロータリー活動への大きな指針財産になることと存じます。
　本会議 2 日目は、例年のプログラムとスケジュールを大幅に変更し、基調講演を午前中にいたしました。ご講演頂
くのは私の尊敬し、皆様もよくご存じの京都料亭「菊乃井」三代目主人である村田吉弘氏です。村田氏は、和食を世
界無形文化遺産の認定にご尽力された第一人者です。「世界遺産和食の美学」というテーマでご講演頂きます。
　また、米山梅吉翁と親交のあった阿部志郎先生に特別講演をお願いしております。米山翁に憧れた少年時代を経て
社会福祉の第一人者となられた阿部先生の講演を楽しみにしてください。
　地区大会の目的はロータリアン同士が親睦交流を図ることは勿論ですが、地区内の各委員会の活動状況や世界のロー
タリーの最新の情報について学び理解を深める年に一度の貴重な機会です。また、他地区からお越しのお客様には千
葉の素晴らしさを知っていただく絶好の場でもあります。そこで、千葉県最大の城下町佐倉十一万石のお殿様、堀田
正典公に能楽、祝言「高砂」をお謠頂きます。
　また、千葉で活躍する若き芸術家に、地区大会へ華を添えて頂きたく、伝統ある県立千葉女子高等学校オーケスト
ラ部に演奏をお願いいたしました。国内外で年間約 30 回の公演をこなし、海外でも高く評価されています。
　国歌を独唱します熊谷彩春さんは、世界の檜舞台で活躍される才能を持った方です。
　このように千葉県に輝かしい方々が多くおられる事は真に喜ばしいことだと思います。
バリー・ラシン国際ロータリー会長の「インスビレーションになろう」私の「伝統と未来」～誇りと連帯感～というテー
マに沿って地区大会を構成いたしました。本日この場に集う皆様にとって有意義な時となる事を願っております。
　結びに、心からの感謝と、皆様の益々のご健勝、ご活躍を御祈念申し上げます。



総　数 対 象 者

クラブ広報・IT・ロータリー情報雑誌委員会 【委員長】野城隆憲【委員】三上　浩  平良真人  菊池民雄  *依田和孝  *庄司芳樹  *北村悠介  *長坂圭将

メーキャップ

出　席 欠　席 合　計

累　計

出 席 率

欠　席 出 席 率

名 名 名 名 ％

％

円

円名名

本
日
の
出
席

ニ 

コ 

ニ 

コ 

Ｂ 

Ｏ 

Ｘ

前
々
回
修
正

次
週
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

53 53 53 0

0 10

100.00

78.72

0

424,000

10月30日（火）定款により休会

11月6日（火）クラブフォーラム

　　ロータリー財団委員会主催

　12：30点鐘　東天紅

第2035回【2】2018年10月28日(Vol-13)


